
PRŮBĚŽNÁ ZPRÁVA TRM ZA UPLYNULÉ OBDOBÍ  

– ZPRÁVA PRO VV č. 103 
 

1) Ve dnech 24. října až 6. listopadu proběhlo MS mládeže v kategoriích od osmi do 

osmnácti let pro rok 2015. Českou republiku v řeckém Porto Carras reprezentovalo 10 

chlapců a 6 dívek. Nejlepšího výsledku dosáhl po vynikajícím výkonu FM Matyáš 

Marek, který byl trenérem reprezentace nominován do kategorie H18, přestože mohl 

hrát ještě i kategorii H16. Ziskem 8 bodů z 11 partií obsadil skvělé 6. místo a splnil 

také svou druhou normu mezinárodního mistra! Toto umístění je rovněž výborné pro 

ŠSČR z hlediska dotací od MŠMT! Přílohou této zprávy je Závěrečná zpráva  z MS 

mládeže a rovněž Závěrečná zpráva z ME mládeže a Vyúčtování ME mládeže 

vzhledem k rozpočtu akce. (Vyúčtování MS mládeže vzhledem k rozpočtu akce bude 

přílohou příští zprávy pro VV). 

2) Připravuje se třetí a závěrečné soustředění TRM pro rok 2015. Proběhne společně se 

soustředěním juniorů a juniorek ve dnech 27.-30. prosince 2015 v Uherském Hradišti, 

zúčastní se ho talenti zařazení do systému Individuálních tréninků.  

3) TRM zpracoval rozpočty akcí na rok 2016; prioritou je v domácím prostředí konané 

ME mládeže, na které jsme vyčlenili co největší sumu i za cenu určitých finančních 

ústupků jiných akcí; myšlenka vysokého rozpočtu tkví v tom, že podpoříme 30 

talentů, z toho zejména v kategoriích H+D18, kde především potřebujeme získat co 

nejlepší umístění; na přípravě mládežníků se bude podílet 10 trenérů, kteří budou 

zároveň zajišťovat analýzy partií všech zájemců (podobně jako například při MČR 

mládeže)  jednou z priorit TRM je zajištění speciální místnosti pouze pro ČR, kde 

by bylo zázemí pro rodiče a hráče, probíhaly by zde analýzy partií, případně přípravy 

na partie apod.; jednání s pořadateli ohledně zajištění takovéto místnosti proběhnou 

během listopadu a prosince tohoto roku. 

4) Druhou soutěžní prioritou TRM pro příští rok je ME družstev mládeže do 18 let. 

 

 

David Kaňovský 


